¹³⁷ ‘contrived’ = *fictum*. This is the famous “*fictum*”-theory of concepts.

¹³⁸ See Chs. 14–15 & 40.

Copyright © 1995 by Paul Vincent Spade. This document may be copied and circulated freely, provided only that this notice of copyright is included with all copies.

species', and so on. Likewise, by saying 'Stone is a genus', 'Animal is a genus', 'Color is a genus', and so on, one intention is predicated of intentions in the way in which in 'Man is a name', 'Ass is a name' 'Whiteness is a name', one name is predicated of different names.

(11) Therefore, just as names *of* second imposition signify by convention names *of* first imposition, so [too] a second intention naturally signifies a first [intention]. And just as a name *of* first imposition signifies other [things] besides names, so [too] a first intention signifies other things than intentions.

(12) It can also be said that 'second intention' can be taken strictly for an intention that signifies precisely first intentions, or broadly for an intention that signifies intentions and [also] signs instituted by convention, if there is any such [intention].

CAP. 12. QUID EST INTENTIO PRIMA ET QUID SECUNDA ET QUOMODO DISTINGUUNTUR AB INVICEM

Et quia dictum est in praecedenti capitulo quod quaedam sunt nomina primae intentionis et quaedam secundae intentionis, et ignorantia significationum vocabulorum multis est errandi occasio, ideo incidenter videndum est quid sit intentio prima et quid secunda, et quomodo distinguuntur.

Est autem primo sciendum quod intentio animae vocatur quiddam in anima, natum significare aliud. Unde, sicut dictum est prius, ad inodum quo scriptura est secundarium signum respectu vocum, quia inter omnia signa ad placitum instituta voces obtinent principatum, ita voces secundaria signa sunt illorum quorum intentiones animae sunt signa primaria. Et pro tanto dicit Aristoteles quod voces sunt "earum quae sunt in anima passionum notae". Illud autem existens in anima quod est signum rei, ex quo propositio mentalis componitur ad modum quo propositio vocalis componitur ex vocibus, aliquando vocatur intentio animae, aliquando conceptus animae, aliquando passio animae, aliquando similitudo rei, et Boetius in commento super Perihermenias vocat intellectum. Unde vult quod propositio mentalis

componitur ex intellectibus: non quidem ex intellectibus qui sunt realiter animae intellectivae, sed ex intellectibus qui sunt quaedam signa in anima significantia alia et ex quibus propositio mentalis componitur. Unde quaecumque aliquis profert propositionem vocalem, prius format interius unam propositionem mentalem, quae nullius idiomatis est, in tantum quod multi frequenter formant interius propositiones quas tamen propter defectum idiomatis exprimere nesciunt. Partes talium propositionum mentalium vocantur conceptus, intentiones, similitudines et intellectus.